REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
) KRYETARI
Ne 285/ prot,
;

Pogradec, mé¢ /¢, 03 | 2022

Lénda: Dérgohet material pér shqvrtim dhe miratim

KRYETAR | KESHILLIT BASHKIAK

I ndervar zoti Kryetar,

1irim uxhet
2123-20235 18 Bashkisé Eﬂgﬂ"ﬂﬂlﬂ' “

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe Relacionin shogérues, pér
“Miratimin e buri

dhe Tavaneve buxhetore per Programin Burﬁemr afaimesém

Me respekt,

KRYE.TA.H.‘I

H‘-I - _i:' o :.h:- Iﬂ--'l-‘
Nr. 1 fageve A4 t& projekt-vendimit: |
Nr. i fageve A4 t& relacioni shogérues: 1

Nr. i i fletéve 12 dokumenteve g shogérajng projekt vendimin; -3

Bulevandi “Rreshic l.'_.ﬂllal:u
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

NI, _ Prot. Pogradec,mé¢ . 2022

PROJEKT-VENDIM
NR. DATE 2 2022

—

“MIRATIMIN E TAVANEVE BUX HETORE PER VITET 2023-2025"

NE mbéshtetje & shkronjés “c , pika 1.3, & nenit 9 » neneve 34,4041, shkronjes “dh™ t& nenit 54,
té ligyit nr. 13972015 “Pér Vetéqeverisien Vendore™ Ligjit 682017 “P#r financat ¢ velgeverisjes
vendore™ |, Ligjit nr.9936 date 26,06.2008, "Per menaxhimin ¢ sistemit buxhetor 1& Republikés e
Shqipérise™(l ndryshuar), Ligjin nr. 13042016 , dat# 15.12.2016 ‘Psr buxhetin ¢ vitit 2017 ; Ligjin
e 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ | | ndryshuar ; VKB ne. 120
daté 24.12.2021 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit & Bashkise Pogradec p&r vitin 20227
Udh&zimin nr.23 daté 30.07.2018 “Per progedurat standarte te programit buxhetor afatmesem 2
njésive # qeverizjes vendore" | Udbezim nr? dat 25.02.2022 “Pér procedurat standarte 1
pergatities s¢ programit buxhetor afatmesém 1 njésive & vetqeverisies verndora , Udherim nr.8
daté 28.02.2022 Pér pirgatitjen o programit buxhetor afatmesem vendor 2023-2025" Keshilli
Bashkiak

VENDOSI:

L Miratimin ¢ _ Tavanet Buxhetore 2023-2025 sipas tabelave bashkéngjitur “Tabela C1
Burimet buxhetore ™ dhe “Tabela D1 Tavanet Buxhetore™,

2. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomis# dhe Menaxhimit
Financiar , 1€ gjitha ndérmarjet n2 varési t& Bashkise Pogradec .

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike.

KRYETAR
Sotirag MANGERI

Belevardi “Rreshit Collaku™, Lagja: Fir- T Tel, =358 (M) 03337, Fax- 355 {53} 332441, E-mail: kashkmapogradeci@grsil gom
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REPUBLIKA E SHOQIPERISTE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradee, mé¢_ . 2022

RELACION

Tavanet Buxhetore pér vitet 2023-2025 Jané bazuar tek Udhezimet e dérguara nga Ministria e
Financave Tavanet jané llogaritur né bazé 1 programeve buxhetore dhe planeve t& ¢do drejtoric
apo Ndermarje .

Bashkenngjitur jané burimet e financimit sipas viteve duke filluar nga viti 20202021 plani
2022dhe vitet 2023, 2024,2025

Plani | transfertés s& pakushtezuar pér vitet ne vazhdim ashg défrguar nga Ministria e Financave si
mé poshte

Parashikimi 1 transfertiés sé pakushtezuar e pergjithshme pér Bashkité dhe Qarqet pér
periudhen 2023-2025 ;

NE mijé leke
' Bashkia 2022 12023 2024 2028
Bashkia Pogradec | 371,147 395,343 420,394 447372
Fri

ﬁ"‘r
komnceptod: Elda LICKOLLARD

konfirmed: [rin KARAFPANCA

Miraded: Jobhan STERJIO

KRYETARI

Ilir

Bulcvardi *Rreshi Collaku™, Lagia: Nr 2, Tel: +355 (43) E005 Fax: 4355 (03) 250091 ool bashiispesarackesigmailcom
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 3% Shhurt 2019 iD1] Tavanet Buxhetore

|gﬂhe = Per tu plolésuar nga Departamenti i Firiancis |

- L 1) 1 V11 L) ——— - — . >

01110 Planifikiml Menaxhimi dhe Administrimi o #
F 1B4,382 186,225, 000] 188,083,000
; 151 153,015,000
] L 112 000

433,782,000 449,625,000 453,103,000

03140 | Shérbimet e Policisé Vendore

g, 400,000] - 3,500,000 o 600,000
. 9,400000) 9,500,000 3,600,000
03280 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
fa 8 syl 13,045.000) 13,045,000 13,045,000
. B, 160,000 B, 160,000} 5,160,000
L = i ; < illesan ]
zlﬁm‘m -1]-|-2'|:|5I:':H:H:I zlllusim T
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomilke. T = 3
= 1,654,000 1,687,000 1,721,000}
75, 000 80,000 85,000}

1720000] . 1,767,000 1,806,000

04220 | Shiérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Menaxhimi | Infrastrukiugs s& Ufitjes dhe Kullimit

3462,800] 3,635,100 3,816,900
_ 8,596,350] 9,026,850 g, 358,000
- [ Y 'Hi i |=‘
12,661,950 13,204,904

aiithahe . ~ 12,059,150|

3,337,4000 3,504,300 P 3,ESD.E-DD
2 14,797 650 15,537,700 16,470,500
26,704,950 27,872,700 _29,270,400
04520 Rrjeti Rrugor Rural
BE ' 30, B40,000| 32,485,000 34,760,000
20,732,7 23,184,000 23,737,000
15,594, 120

180,263,170] 189,885,078

Copyright far Aftanis: Minkiry of Fnance and Economy | Local Finange Direciony 1
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